
O bsah

O autorce........................................................................................... V
Předm luva....................................................................................... XI
Seznam použitých zk ra tek ..........................................................XIX

Věcná břem ena.................................................................................... 1
Pododdíl 1 Obecná ustanovení o služebnostech...........................1

§ 1257 [Vymezení pojmu služebnost,
vlastníkova služebnost] .............................................  1

§ 1258 [Obsah a rozsah služebnosti] ...................................  28
§ 1259 [Ochrana práv ze služebnosti] .................................  35

Pododdíl 2 Nabytí služebnosti -----; v ......................................  46
§ 1260 [Způsoby nabývání služebnosti]............................... 46
§ 1261 [Služebnost zatěžující pozemek určený

к plnění funkcí le sa ].................................................  85
§ 1262 [Vznik služebnosti].................................................... 94

Pododdíl 3 Právní poměry ze služebnosti.................................  99
§ 1263 [Úhrada nákladů za zachování

a opravu služebné věci] ............................................ 99
§ 1264 [Míra služebnosti].................................................... 103
§ 1265 [Zákaz přenesení služebnosti] ...............................  108
§ 1266 [Více služebností zatěžujících jednu věc] ............  113

Pododdíl 4 Některé pozemkové služebnosti...........................  116
Služebnost inženýrské s ítě ............................................................  116

§ 1267 [Obsah služebnosti inženýrské s ítě ] ....................... 116
§ 1268 [Poškození inženýrské sítě] ...................................  146
§ 1269 Opora cizí s tav b y .................................................... 148
§ 1270 Služebnost o k ap u .................................................... 150
§ 1271 Právo na svod dešťové vody................................... 153
§ 1272 Právo na vodu..........................................................  157

VII



§ 1273 Služebnost rozlivu ................................................. *63
Služebnost stezky, průhonu a c e s ty ............................................. 173

§ 1274 [Služebnost stezky]................................................. 173
§ 1275 [Služebnost průhonu].............................................  177
§ 1276 [Služebnost cesty]................................................... 181
§ 1277 [Plocha pro služebnost cesty,

stezky nebo průhonu].............................................  197
Právo pastvy.....................................................................................198

§ 1278 [Vymezení pojmu právo pastvy]..............................  198
§ 1279 [Druh paseného dobytka]....................................... 200
§ 1280 [Počet paseného dobytka]....................................... 203
§ 1281 [Doba pastvy]............................................................ 204
§ 1282 [Nezahrnutí jiného užívání do práva pastvy]........  206

Pododdíl 5 Užívací právo........................................................ 208
§ 1283 [Služebnost užívacího práva к cizí véci] ..............  208
§ 1284 [Práva a povinnosti vlastníka užívané věci]..........  212

Požívací p ráv o .............................................................................  215
§ 1285 [Vymezení služebnosti požívacího práva] ............  215
§ 1286 [Skrytá vče] ...........................................................  222
§ 1287 [Závady na požívané v ěc i]..................................... 225
§ 1288 [Povinnost poživatele к užívané véci] ..................  227
§ 1289 [Nutnost provedení stavebních prací]....................  231
§ 1290 [Povinnost snášet stavební práce]..........................  236
§ 1291 [Vypořádání nákladů na zlepšení věci]..................  241
§ 1292 [Stav požívané věci při začátku požívání] ............  245
§ 1293 [Plody a užitky při skončení požívání]..................  247

Společná ustanovení.....................................................................  249
§ 1294 [Právo к zuživatelným zastupitelným včeem ]----  249
§ 1295 [Užívání nebo požívání jistiny uložené na úrok]. . .  251 
§ 1296 [Právo vlastníka domáhat se zajištění podstaty] . . .  253

Služebnost bytu ........................................................................... 257
§ 1297 [Obsah služebnosti bytu] ....................................... 257
§ 1298 [Právo vlastníka domu u služebnosti bytu] ..........  265

Pododdíl 6 Zánik služebnosti ................................................  267
§ 1299 [Zánik služebnosti]................................................  267
§ 1300 [Dohoda o zrušení služebnosti] ............................  278
§ 1301 [Spojení vlastnictví panující a služebné věci] ----  282
§ 1302 [Zánik osobní služebnosti]....................................  284

Obsah

VIII



Obsah

Pododdíl 7 Reálná břemena >...................................................  289
§ 1303 [Vymezení pojmu reálné břemeno] ......................  289
§ 1304 [Vykupitelnost a časová omezenost reálného

břemene].................................................................  316
‘ § 1305 [Vznik zápisem do veřejného seznamu]................  317

§ 1306 [Reálné břemeno spočívající v opakovaném
plnění].....................................................................  320

§ 1307 [Povinnosti vlastníka zatížené věci]......................  323
§ 1308 [Zánik reálných břemen] ....................................... 326

Další vybraná ustanovení NObčZ............................................. 333

Použitá literatura .......................................................................  337
Věcný rejstřík.............................................................................  339

IX


